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فوتبال ایران

سعادتمند: همه مشکل استقلال می‌دانند

احمد سعادتمند رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال از سمت خود در این 

باشگاه استعفا کرد. بعد از انتشار این خبر شایعات مختلفی پیرامون دلایل 

استعفای وی مطرح و عنوان شد که وی به دلیل دوشغله بودن یا فعالیت 

در جزیره کیش از سمت خود استعفا کرده است وی اما در این خصوص 

به »فارس« گفت: »من روی اعتقادات شخصی خودم استعفا دادم و روی 

همین اعتقاداتم هستم. وقتی من نتوانم حق هواداران استقلال را بگیرم 

باید هم چنین تصمیمی بگیرم. همه می‌دانند مشکل استقلال چیست. 

بیشتر از این نمی‌خواهم در این مورد صحبت کنم. دوست دارم استقلال 

در آرامش کارش را دنبال کند.« 

چرا ارسلان مطهری استقلالی نشد؟

ارسلان مطهری بعد از درخشش در ذوب‌آهن مدنظر مدیران استقلال 

قرار گرفت و مذاکراتی هم انجام داد اما درنهایت به توافق نرسید و تصمیم 

گرفت قراردادش با تیم اصفهانی را تمدید کند. وی درخصوص علت ماجرا 

به »تسنیم« گفت: »با استقلال بحث مالی نداشتم و دنبال بازارگرمی هم 

نبودم. مساله مهم به تعویق افتادن جلسه بود. در ضمن من باید به خاطر 

زمانی که باشگاه ذوب‌آهن به من داده بود به این باشگاه احترام می‌گذاشتم. 

متاسفانه یک شخص در باشگاه استقلال زمان جلسه را عقب می‌انداخت 

و با این کار نظر بقیه را هم در مورد زمان برگزاری جلسه تغییر می‌داد. یک 

روز پیراهن استقلال را بر تن خواهم کرد، ولی الان بازیکن ذوب‌آهن، یکی 

از باشگاه‌های بزرگ ایران هستم و امیدوارم در این تیم بهترین عملکرد را 

داشته باشم.« 

روایت گل ‌دی‌تاچو از شروع جدید استرا 

در آستانه برگزاری مراسم معارفه آندره‌آ استراماچونی به‌عنوان سرمربی جدید 

تیم فوتبال استقلال، سایت »گل دی‌تاچو«ی ایتالیا گزارشی درباره دوران 

حرفه‌ای این مرد 43 ساله منتشر کرد. در این گزارش با عنوان »استراماچونی، 

از سرنوشتی ظالمانه تا شروعی تازه در ایران« درباره مرد ایتالیایی که سابقه 

مربیگری اینتر را در کارنامه دارد، می‌خوانید: »آندره‌آ استراماچونی بعد 

از دوران بازیگری که خیلی زود متوقف شد و بعد از برکناری‌های فراوان 

به‌عنوان سرمربی، وارد ایران می‌شود تا هدایت استقلال را برعهده بگیرد. 

این یک شروع تازه برای مربی رمی بیش از یک سال وقفه در کار محسوب 

می‌شود. او امیدوار است سرانجام در این تیم بتواند به آن ثباتی که پیش 

از این هرگز موفق به یافتن آن نشده است، برسد.« 

تخفیف 2/5 میلیاردی حسینی به استقلال!

سیدحسین حسینی در حالی دیروز برای تمدید قرارداد با باشگاه استقلال 

به توافق رسید که چندی پیش علی خطیر، معاون باشگاه استقلال اعلام 

کرده بود حسینی خواهان مبلغ 6 میلیارد تومان برای دو سال شده است. 

دروازه‌بان استقلال اما روز گذشته پس از توافق با مسئولان استقلال در 

صفحه شخصی‌اش اشاره کرده که دو میلیاردونیم به باشگاه تخفیف داده 

است! با توجه به اطلاعیه باشگاه استقلال و تخفیفی که این دروازه‌بان 

به آن اشاره کرده، قرارداد حسینی سه میلیارد و 500 میلیون تومان برای 

دو فصل است؛ یعنی سالی یک میلیارد و 750 میلیون تومان. این توافق 

در شرایطی انجام شده که دروازه‌بان استقلال گفته که به عشق هواداران 

با شرایط باشگاه کنار آمده و دیر شدن بابت تمدید قرارداد به او ارتباطی 

نداشته است!

آغاز مذاکرات استقلال با چشمی؟

روزبه چشمی بازیکنی است که حدود یک ماه پیش به مدیران باشگاه 

استقلال اعلام کرد فصل بعد می‌خواهد فوتبالش را در خارج از ایران سپری 

کند و این موضوعی است که امیرحسین فتحی هم در یکی از مصاحبه‌هایش 

به آن اشاره کرد. با این حال »ورزش سه« خبر داده که مدیران باشگاه در 

تلاش هستند روزبه چشمی را راضی به ماندن در جمع آبی‌پوشان کنند. 

چشمی بعد از بازی با کره‌جنوبی برای استراحت چند روز به امارات سفر 

کرده است و قرار است هفته آینده با مدیران باشگاه استقلال پای میز مذاکره 

بنشیند. با این شرایط باید منتظر ماند و دید آیا مدیران استقلال می‌توانند 

چشمی را راضی به ماندن در جمع آبی‌پوشان کنند یا نه. 

حدود دوماه قبل بود که مهدی تاج، رئیس فدراسیون 

فوتبال ایران خبر از پرداخت دستمزد کی‌روش داد، اما 

گویا این موضوع در آن مقطع به‌طور کامل صورت نپذیرفته 

بود تا سرانجام کار به شکایت طرفین از یکدیگر کشیده 

شود. به اعتقاد تاج، تنها انتقال پول به حساب کی‌روش 

با مشکل مواجه شده و مشکلی از لحاظ تامین اعتبار ارزی 

برای پرداخت معوقات وجود نداشت. در این بین حتی 

چندی‌قبل فدراسیون فوتبال تالش کرد از طریق یکی از 

کشورهای همسایه پولی را به حساب سرمربی سابق تیم‌ملی 

واریز کند اما این پول خیلی زود به حساب فدراسیون 

فوتبال برگشت خورد. 

فدراسیون فوتبال ایران حدود 900 هزار دلار به کارلوس 

کی‌روش بدهکار بود که بخش عمده طلب کی‌روش از 

فدراسیون به حد فاصل همکاری جام‌جهانی تا جام 

ملت‌ مربوط است که او قراردادش را 6 ماهه تمدید کرد. 

بخش دیگری از این پول هم مربوط به قبل از جام‌جهانی 

روسیه بود. 

آغاز پرداخت اقساطی!

کارلوس کی‌روش چندی‌پیش در مصاحبه‌ای گلایه‌آمیز 

از مسئولان فدراسیون اعالم کرد درصورت عدم پرداخت 

طلب 900 هزار دلاری‌اش از فدراسیون فوتبال ایران شکایت 

خواهد کرد که همین موضوع باعث شد مسئولان فدراسیون 

برای طلب سرمربی سابق تیم‌ملی جدی‌تر اقدام کنند. 

اگرچه کی‌روش شکایت خود را تقدیم فیفا کرد اما از سوی دیگر 

فدراسیون فوتبال ایران نیز تمام سعی خود را به‌کار گرفت تا با 

پرداخت اقساطی معوقاتش به کی‌روش، این غائله را هرچه 

سریع‌تر ختم به خیر کند. در این بین مسئولان فدراسیون 

فوتبال در توافق با وکیل کارلوس کی‌روش تصمیم گرفتند طلب 

سرمربی پرتغالی را در 6 قسط 150 هزار دلاری به وی پرداخت 

کنند که در همین راستا در 22 اردیبهشت امسال اولین قسط 

150 هزار دلاری از طلب باقی‌مانده پیرمرد پرتغالی به وی 

پرداخت شد و حالا خبر می‌رسد فدراسیون فوتبال تقریبا با 

کی‌روش تسویه‌حساب کرده تا پرونده طلب مالی وی در آستانه 

بسته شدن قرار بگیرد. 

نوبت به شکایت ایران رسید

با تسویه‌حساب نهایی با کارلوس کی‌روش حالا باید 

ع شکایت فدراسیون فوتبال از سرمربی سابق  موضو

تیم‌ملی تعیین‌تکلیف شود. تاج در نشست خبری اخیر 

خود از شکایت از کی‌روش به‌خاطر اظهارات او درمورد 

اردوی تیم‌ملی در قطر و کمک به قهرمانی این تیم در جام 

ملت‌های آسیا خبر داده بود و حالا خبر می‌رسد فدراسیون 

ایران در این خصوص از کی‌روش به کمیته اخلاقی فیفا 

شکایت کرده است و باید سرمربی فعلی کلمبیا درخصوص 

اتهاماتش به فدراسیون ایران و مطرح‌کردن بحث تبانی با 

قطری‌ها پاسخگو باشد. 

کی‌روش بعد از جدایی از تیم‌ملی ایران راهی کلمبیا شد و 

هدایت تیم‌ملی این کشور را برعهده گرفت و اکنون با تیم 

جدیدش در مسابقات کوپاآمه‌ریکا حضور دارد. 

  گزارش

در شرایطی که پرسپولیس برخلاف چند سال حضور برانکو، 

روزهای آرامی را سپری نمی‌کند و هواداران این تیم مقابل 

دفتر باشگاه مشغول به اعتراض به مسئولان هستند، هواداران 

خشمگین استقلال هم خیلی از اوضاع تیم خود راضی 

نیستند. آنها شاهد جنگ و دعواهای پیاپی و اختلافات جدی 

درون‌باشگاهی هستند و این موضوع سبب شده امیدهایشان 

برای پایان دادن به طلسم قهرمان‌نشدن در سال‌های اخیر، 

کاهش یابد. با این حال خبرهای رسیده حاکی از این است 

که استقلال دیگر به سیاست سکوت دل نخواهد بست و 

به‌زودی اخبار بیشتری از این مجموعه بیرون خواهد آمد. 

کنفرانس مطبوعاتی استراماچونی

دستیاران استراماچونی دو روز قبل وارد تهران شدند و خود 

او نیز دیروز بعدازظهر سرانجام پا به فرودگاه امام‌خمینی)ره( 

گذاشت و مورد استقبال مقامات باشگاه و تشریفات قرار 

گرفت. او بعد از استراحت شب گذشته، صبح امروز در 

محل باشگاه حاضر می‌شود و بعد از آشنایی با مدیران 

مجموعه، قرارداد خود را امضا خواهد کرد. قرار است ساعت 

چهار بعدازظهر نیز در هتل آکادمی، کنفرانس مطبوعاتی 

داشته باشد. به این ترتیب می‌شود حدس زد امکان بازدید 

او از کمپ حجازی نیز موجود است، اگرچه این موضوع به 

وضعیت کمپ بستگی دارد. 

استقلال و فصل نقل‌وانتقالات

اما برخلاف روزهای قبل که اخبار بسیار منفی و نگران‌کننده‌ای 

از استقلال منتشر می‌شد، قرار است از این پس استقلال 

اخبار قرارداد بستن و جذب مهره‌های جدید را اعلام کند. 

در این مدت اخبار زیادی از کانال‌های خبری نزدیک به 

باشگاه منتشر شده اما هیچ‌کدام با تایید سایت باشگاه 

همراه نبوده‌اند که این مساله اعتراض اهالی رسانه را به‌همراه 

داشته است؛ اما به‌زودی سایت رسمی باشگاه عقد قرارداد 

با بازیکنان مختلف را اعلام خواهد کرد. 

4 بازیکن تست پزشکی دادند

دیروز خبر رسید چهار بازیکن جدید استقلال یعنی سیاوش 

یزدانی، محمد بلبلی، میلاد باقری و مسعود ریگی با حضور 

در ساختمان ایفمارک تست پزشکی داده‌اند. خبر پیوستن 

هیچ‌کدام از این چهار نفر به استقلال به‌صورت رسمی منتشر 

نشده اما درمورد هر چهار نفر اخبار غیررسمی به پیوستن آنها 

اشاره کرده بود. البته حضور بلبلی قطعا باعث دردسرهای 

حقوقی خواهد شد، چراکه باشگاه‌های سپیدرود و فولاد، 

استقلال را به شکایت تهدید کرده‌اند. این خبر نیز اعلام 

شده که دشتی، بازیکن سایپا نیز به‌زودی برای حضور در 

استقلال راهی ایفمارک خواهد شد. 

تمدید قرارداد حسینی

بعد از مجادلات فراوان اعلام شد حسین حسینی قرارداد خود 

را با استقلال تمدید کرده. گویا مذاکرات و مجادلات بین 

حسینی و مدیربرنامه‌اش با علی خطیر، سرانجام به پایان رسید 

و سنگربان استقلال قرارداد خود را با این تیم به مدت دو فصل 

تمدید کرد. حسینی با توجه به کنار رفتن نفراتی مثل خسرو 

حیدری، مهدی رحمتی و شاید پژمان منتظری احتمالا یکی 

از مدعیان بستن بازوبند کاپیتانی در فصل جدید خواهد بود. 

 غفوری هم می‌ماند

وریا غفوری هم به استقلال اضافه خواهد شد. طبق 

اطلاعات »فرهیختگان«، سرانجام این بازیکن راست‌پای 

جنجالی نیز قرارداد خود را با تیم آبی‌پوش تمدید 

خواهد کرد. قرار این تمدید درست مثل قرار حسین 

حسینی برای چهارشنبه‌شب یا پنجشنبه صبح تنظیم 

شده است. تا لحظه تنظیم این خبر اطلاعات جدیدی 

منتشر نشده است اما باید حضور وی را تمام‌شده بدانیم. 

البته باید دید باشگاه زیر بار قرارداد سه‌ساله با وی 

خواهد رفت یا خیر. 

 

اخباری هنوز هم گزینه استقلال است

دیروز همچنین مشخص شد مذاکرات استقلال با 

محمدرضا اخباری، سنگربان تراکتورسازی همچنان 

ادامه دارد و این بازیکن در حال گرفتن رضایتنامه خود از 

تراکتورسازی است تا به استقلال ملحق شود. خیلی‌ها 

پیش‌بینی می‌کردند استقلال سهمیه لیگ برتری خود 

را برای دروازه‌بان نسوزاند اما گویا رقم بالای حسینی، 

مسئولان استقلال را وادار کرده تا یک گلر لیگ برتری 

دیگر را هم جذب کنند تا به مشکل نخورند. به مسئولان 

باشگاه پیشنهاد شد از یک سنگربان لیگ یکی استفاده 

کنند که مورد موافقت‌شان قرار نگرفت. 

چند خرید دیگر هم در راهند

به‌زودی استقلال از چند خرید دیگر هم رونمایی می‌کند که 

در این مورد اطلاعات دقیقی در دست نیست. طبق شنیده‌ها 

چند بازیکن ملی‌پوش پایه در این فهرست حضور دارند. 

دانشگر می‌رود؟

محمد دانشگر، مدافع استقلال با یک پیشنهاد مالی خوب 

از قطر مواجه شده است؛ پیشنهادی که برای استقلالی‌ها 

نیز وسوسه‌برانگیز است. آنها به‌شدت نیازمند کسب ارز 

خارجی برای فیصله‌دادن پرونده پروپچیچ در فیفا هستند 

و این قصه سبب می‌شود احتمال این ترانسفر افزایش یابد. 

تلاش برای حفظ منتظری 

درمورد پژمان منتظری، کاپیتان ناراضی و جدایی‌طلب 

استقلال نیز خبر آمده که قرار است به‌زودی مذاکرات 

جدی با او برای ماندن در استقلال آغاز شود. استقلالی‌ها 

به‌هیچ‌عنوان قصد از دست دادن او را ندارند. منتظری البته 

در مصاحبه‌ای تاکید کرده دیگر قصد بازی در استقلال را 

ندارد، چراکه برای تمدید قرارداد آخر از همه سراغ او رفته‌اند 

و به‌نوعی به وی بی‌احترامی شده است. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین خبرهای نقل‌وانتقالاتی استقلال

تمدید قرارداد حسینی، تلاش برای حفظ غفوری و منتظری

»فرهیختگان« بررسی کرد؛  ماجرای ما با مربی پرتغالی به کجا کشید؟

ایران بعد از تسویه با کی‌روش
به فیفا شکایت کرد

فرهیختگان هفته گذشته و در آستانه معرفی سرمربی استقلال‌تهران، یک عضو 

دیگر این باشگاه از سمت خود کنار کشید. پرویز مظلومی، سرمربی سابق این 

تیم و رئیس کمیته فنی باشگاه استقلال از ریاست خود در این کمیته استعفا 

کرد. مظلومی که برای اولین‌بار اعلام کرده بود، آندره آ استراماچونی به‌عنوان 

گزینه نهایی سرمربیگری این تیم منصوب شده است، در گفت‌وگویی در همان 

زمان اعلام کرده بود دیگر میلی به ادامه حضور در سمتش ندارد و تاکید کرده 

بود چند وقتی است به باشگاه نرفته‌ و به‌خاطر یک‌سری از اتفاق‌ها تصمیم به 

استعفا از کمیته فنی باشگاه استقلال گرفته است.  ظاهرا کمیته فنی در جذب 

بازیکنان و پیش‌بینی اهداف فصل آینده، نادیده گرفته شده‌ و تمام تصمیمات 

زیر‌نظر امیرحسین فتحی و علی خطیر عملی می‌شوند و همین موضوع ناراحتی 

اعضای فنی از جمله مظلومی را در پی داشته است. 

مظلومی: با قدرت روی استعفایم هستم

در همین راستا »فرهیختگان« با پرویز مظلومی تماس گرفت 

تا از صحت و سقم ماجرا و سرنوشت استعفایش 

سوال کند. با این حال مظلومی خیلی تمایل 

به مصاحبه نداشت، اما در صحبت‌هایی 

کوتاه اظهار داشت: »استعفایم را تقدیم 

باشگاه کرده‌ام، ولی مسئولان باشگاه آن را 

نپذیرفته و اعالم کرده‌اند که باید در کمیته 

فنی به کارم ادامه دهم. با این حال روی 

این امر همچنان پافشاری و با قدرت روی 

استعفایم تاکید دارم.« 

به‌موقع شفاف‌سازی می‌کنم

ماجراهای استقلال هر روز در ابعاد تازه‌ای نقل محافل می‌شود. در این 

بین شنیده می‌شد که مسئولان استقلال با سید‌محمد حسینی، هافبک 

سال گذشته ذوب‌آهن اصفهان مذاکره کرده‌اند. پس از این موضوع 

نقل قول‌هایی از فرهاد مجیدی در فضای مجازی منتشر شد که در آن 

با انتقاد از پرویز مظلومی، عضو کمیته فنی باشگاه استقلال مدعی 

شد که مظلومی با حسینی مذاکره کرده درحالی که چنین 

اجازه‌ای نداشته و البته ادبیات مجیدی نیز درخصوص 

سرمربی سابقش هرگز جالب نبود.  مظلومی که 

تاکید داشت قصد صحبت درباره ماجراهای اخیر را 

ندارد، در توضیحی کوتاه گفت: »به‌موقع همه‌چیز 

را می‌گویم. الان استقلال نیاز به آرامش دارد و باید 

برای آماده‌سازی پرقدرت به این تیم کمک کرد. با 

این حال حتما در یک فرصت دیگر در این خصوص 

مفصل صحبت خواهم کرد.« 

  گفت‌وگو

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

هومن جعفری
روزنامه‌نگار

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار
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مظلومی در گفت‌وگوی کوتاه با »فرهیختگان«: استعفایم را قبول نکردند

به‌موقع همه چیز را می‌گویم


